CÂMARA MUNICIPAL DO BONITO-PE
CASA LEÔNIDAS VILA NOVA

PROJETO DE LEI N° 40/2024

Ementa: Denomina Logradouro
Público, e da providências

O Vereador José Marcos da Silva, no uso de suas atribuições legais coloca
para apreciação dessa Casa Legislativa,o seguinte Projeto de Lei:

Art. 1° - Fica denominado de Rua Antônio José Câncio de Melo, (Toni) a Rua 4
do Loteamento Serra do Veloso.

Art. 2° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Sala das Seções da Câmara Municipal do Bonito em 23 de outubro de 2024

I k1c
é Marcos da Silva
- Vereador-

~~

~

>
< >

I 10.00 m
r
O-I
m

10.00 »3:
AI.4Il'IodlllJl '-'

~ o
8

tul mo
32.441 ::o aaa () Z::o c tu'c '"::o Ol ':J

c co o Q. -I'" Ol

Q -o Ol .. oa- I' " o ~
!!. '" !: li! (fi = Oc ro Q..

il o 3 (") '- ~ i roo~ (fl z (fi ~
o o ro· ~c. Qj ro "~ (fi (J')m (j) g w ~3 (fi :J
s ?; T1 ::o na o o
~ o o üi m~ g. o i8 (")

~ s o
tÕ 20.00 o ;O~ ã' crn

~ ;)
(fi

c.
~ ;O

&
I» Olc

6" o cn »iõ -o <" 11: ~
'"~ co Ol t ~

Nê- 5·
zr O..<:'.

40.00 <0.00

;; O
10.14-

8
20.00

<m
~ r~ > ", O\:

,0.1' (J')

O

CÂMARA MUNICIPAL DO BONITO-PE
CASA LEÔNIDAS VILA NOVA

BIOGRAFIA DE ANTÔNIO JOSÉ

Antônio José Câncio de Méllo (Toní)

Nascido no dia vinte e quatro de agosto, de mil novecentos e vinte e quatro,
completando o seu centenário no ano corrente.

Filho do então ex-prefeito Leovigildo Câncio de Méllo, (coronel Lozinho) e de
Maria do Carmo Coelho de Méllo, (dona Carminha).

Foi funcionário público estadual, na antiga secretaria de agricultura, no cargo de
assistente de veterinário, onde serviu desde sua posse, até a sua aposentadoria,
no município de Bonito, prestando serviços de vacinação pública, nas criações
de animais, dos pequenos proprietários da região, fazendo amizade com os
moradores da zona rural, e sendo muito estimado por todos, foi padrinho de
inúmeras crianças, que ainda hoje, homens e mulheres feitos, passam na sua
casa, para pedir a benção a sua madrinha, a viúva do senhor Toní, a senhora
dona Estellita Costa de Méllo, dona Estela.

O casal viveu por cinquenta anos, não tiveram filhos, no dia sete de setembro de
mil novecentos e noventa e oito, veio a falecer em sua casa, cercado por seus
familiares e amigos.

	Page 1
	Titles
	CÂMARA MUNICIPAL DO BONITO-PE
	I k1c

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4

	Page 2
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Tables
	Table 1

	Page 3
	Titles
	CÂMARA MUNICIPAL DO BONITO-PE

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3